遂府函〔2025〕224号

遂宁市人民政府
关于公布第四批遂宁市“教育世家”

和“光荣从教 40（35）年教师”名单的通知

各县（市、区）人民政府，市直园区管委会，市直各部门，各人

民团体：

近年来，全市广大教师和教育工作者坚持以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于教

育的重要论述，忠诚于党和人民的教育事业，涌现出一大批长期

扎根教育、倾心孕育桃李的教师和“教育世家”。为大力弘扬教育

家精神，激励广大教师躬耕教坛、潜心育人，提升广大教师从教

获得感、幸福感，现将廖怡欢家庭等 10个遂宁市“教育世家”（名

单见附件 1）和王碧等 286名遂宁市“光荣从教 40（35）年教师”

（名单见附件 2）名单予以公布。

各地各有关部门（单位）要多形式、多渠道、全方位宣传“教

育世家”“光荣从教 40（35）年教师”的先进事迹，展现勇挑重

担、无私奉献、为人师表的高尚形象，营造全社会尊师重教浓厚

— 2 —

氛围。全市广大教师要坚守立德树人初心，不忘为党育人、为国

育才使命，为办好人民满意教育、推进全市教育事业高质量发展

作出更大贡献。

附件：1．第四批遂宁市“教育世家”名单

2．遂宁市“光荣从教 40（35）年教师”名单

遂宁市人民政府

2025年 9月 4日

— 3 —

附件 1

第四批遂宁市“教育世家”名单
序号 家庭 家庭代表所在单位

1 廖怡欢家庭 遂宁市船山区顺南街小学校

2 杜 欣家庭 遂宁市船山区城北小学校

3 杨智勇家庭 四川省安居中学

4 张 诚家庭 射洪市第七小学校

5 朱 星家庭 四川省射洪市柳树中学

6 李凤英家庭 四川省射洪中学校

7 刘 国家庭 蓬溪县鸣凤镇初级中学校

8 温超旭家庭 蓬溪县槐花镇学校

9 廖 培家庭 大英县教育局

10 彭玲玲家庭 遂宁市第七中学校

— 4 —

附件 2

遂宁市“光荣从教 40（35）年教师”名单

一、光荣从教 40年教师名单

序号 姓名 单位

1 王 碧 四川职业技术学院

2 刘 红 四川职业技术学院

3 王 德 四川职业技术学院

4 陈 智 遂宁市船山区大南街小学校

5 张琼华 遂宁市高升实验小学校

6 伍锡兰 遂宁市高升实验小学校

7 谢利平 遂宁市高升实验小学校

8 段 成 遂宁市船山区龙凤镇复桥小学校

9 夏华斌 遂宁市船山区龙凤镇复桥小学校

10 曾小燕 遂宁市船山区裕丰街小学校

11 曾海明 遂宁市船山区天宫庙小学校

12 唐坤良 遂宁市龙凤实验学校

13 刘 芳 遂宁市船山区燕山小学校

14 魏汉光 四川省遂宁市第六中学

15 郭德立 四川省遂宁市第六中学

16 杨健斌 遂宁市安居区横山镇中心小学校

17 吴红兵 遂宁市安居区横山镇中心小学校

18 陈 云 遂宁市安居区西眉镇富果小学校

19 米志虹 遂宁市安居区西眉镇富果小学校

— 5 —

序号 姓名 单位

20 彭建平 遂宁市安居区特殊教育学校

21 罗晓梅 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

22 蒋海英 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

23 邓小兵 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

24 王中平 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

25 杨中卫 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

26 罗顺永 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

27 罗启东 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

28 刘孝东 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

29 陈同喜 遂宁市安居区拦江镇莲花九年义务教育学校

30 熊贵华 遂宁市安居区拦江镇莲花九年义务教育学校

31 王林生 遂宁市安居区拦江镇莲花九年义务教育学校

32 洪泽良 遂宁市安居区拦江镇莲花九年义务教育学校

33 谢 中 遂宁市安居区保石镇水井九年义务教育学校

34 冯 兵 遂宁市安居区保石镇水井九年义务教育学校

35 李清高 遂宁市安居区保石镇水井九年义务教育学校

36 彭国华 遂宁市安居区保石镇初级中学校

37 王 军 遂宁市安居区分水镇初级中学校

38 罗忠义 遂宁市安居区分水镇初级中学校

39 邹元洪 遂宁市安居区分水镇初级中学校

40 张 强 四川省遂宁市东禅中学

41 黄开富 四川省遂宁市东禅中学

42 夏泽学 四川省遂宁市西眉中学

43 赵万里 四川省遂宁市拦江中学

44 刘文斌 四川省遂宁市拦江中学

— 6 —

序号 姓名 单位

45 罗景强 四川省遂宁市拦江中学

46 刘绪华 四川省遂宁市拦江中学

47 李祖茂 射洪市金华镇中心小学校

48 何 森 射洪市金华镇中心小学校

49 赵绿苹 射洪市金华镇中心小学校

50 王德贵 射洪市金华镇中心小学校

51 谢庆生 射洪市香山镇第二小学校

52 陈德纯 射洪市明星镇大明小学校

53 邓明仁 射洪市明星镇大明小学校

54 徐仕伦 射洪市东岳镇中心小学校

55 刘道平 射洪市东岳镇中心小学校

56 范登灿 射洪市东岳镇双溪小学校

57 胥学森 射洪市曹碑镇中心小学校

58 李世清 射洪市武安镇陈古小学校

59 黄朝勇 射洪市瞿河镇万林小学校

60 张俊明 射洪市瞿河镇万林小学校

61 尹 林 射洪市沱牌镇第二小学校

62 李 权 射洪市文升镇中心小学校

63 郭其斌 射洪市文升镇中心小学校

64 赵清平 射洪市沱牌镇青堤小学校

65 胥洪楷 射洪市仁和镇中心小学校

66 文登菊 射洪市仁和镇中心小学校

67 冯杨杰 射洪市仁和镇中心小学校

68 杨 戈 射洪市仁和镇中心小学校

69 王多茂 射洪市仁和镇中心小学校

— 7 —

序号 姓名 单位

70 王 甫 射洪市仁和镇中心小学校

71 何海洋 射洪市仁和镇中心小学校

72 何泽伦 射洪市大榆镇金鹤小学校

73 周运含 射洪市大榆镇金鹤小学校

74 张文武 四川射洪经开区第一小学校

75 蒲义民 四川射洪经开区第一小学校

76 杜文广 四川射洪经开区第二小学校

77 唐奇才 射洪市第一小学校

78 文 芒 射洪市第二小学校

79 孙卫东 射洪市第七小学校

80 梁春杰 射洪市第七小学校

81 马 明 四川美丰射洪实验学校

82 朱永平 四川美丰射洪实验学校

83 任长勇 射洪市太乙学校

84 唐 敏 射洪市太乙学校

85 杨 敏 射洪市天仙学校

86 杨 明 射洪市天仙学校

87 孙 平 射洪市天仙学校

88 杜红霞 射洪市复兴镇初级中学校

89 詹祖章 射洪市青岗镇初级中学校

90 蒋林涛 四川省射洪市太和中学

91 谢德全 四川省射洪市太和中学

92 王年超 四川省射洪市柳树中学

93 贺定旗 四川省射洪市柳树中学

94 李吉年 四川省射洪市柳树中学

— 8 —

序号 姓名 单位

95 钟青松 四川省射洪市柳树中学

96 赵应建 射洪市金家镇初级中学校

97 邓玉金 射洪市金家镇初级中学校

98 向建国 射洪市复兴镇初级中学校

99 岳大明 射洪市第一初级中学校

100 谭太冰 射洪市第一初级中学校

101 胡华双 四川省射洪市职业中专学校

102 唐巨能 四川省射洪市职业中专学校

103 贾碧华 蓬溪县蓬南镇小学校

104 江 岚 蓬溪县下河小学校

105 张翠乾 蓬溪县下河小学校

106 姚福烈 蓬溪县实验小学校

107 张永平 蓬溪县竹林桥小学校

108 吴兴友 蓬溪县文井镇小学校

109 李旭东 蓬溪县常乐镇小学校

110 荣志刚 蓬溪县常乐镇小学校

111 肖勇成 蓬溪县红江镇学校

112 谭音慈 蓬溪县红江镇学校

113 唐伦松 蓬溪县红江镇学校

114 李培勋 蓬溪县红江镇学校

115 李明海 蓬溪县槐花镇学校

116 李明辉 蓬溪县槐花镇学校

117 衡思玉 蓬溪县槐花镇学校

118 任海清 蓬溪县宝梵镇龙洞学校

119 肖伟华 蓬溪县吉祥镇学校

— 9 —

序号 姓名 单位

120 蒲友刚 蓬溪县大石镇学校

121 陈 华 蓬溪县鸣凤镇初级中学校

122 胡世荣 蓬溪县文井镇初级中学校

123 杜安平 蓬溪县任隆镇初级中学校

124 邓阳胜 蓬溪县任隆镇初级中学校

125 蒋建平 蓬溪县任隆镇初级中学校

126 赵祖富 蓬溪县任隆镇初级中学校

127 唐善果 蓬溪县三凤镇学校

128 唐志安 蓬溪县三凤镇学校

129 周如富 蓬溪县三凤镇学校

130 陈安平 蓬溪县三凤镇金龙学校

131 杜建全 蓬溪县三凤镇金龙学校

132 李伯光 蓬溪县三凤镇金龙学校

133 蒋天成 蓬溪县蓬南镇初级中学校

134 张迎春 四川省蓬溪县蓬南中学

135 佘定荣 四川省蓬溪中学校

136 申群胜 四川省蓬溪实验中学

137 朱家全 大英县蓬莱镇寸塘口小学校

138 王成杰 大英县河边镇星花小学校

139 雷 鹏 大英县河边镇星花小学校

140 罗 铭 大英县玉峰镇团结小学校

141 周家凯 大英县玉峰镇团结小学校

142 柯余贵 大英县天保镇小学校

143 徐大福 大英县特殊教育学校

144 邓万德 大英县卓筒井镇初级中学校

— 10 —

序号 姓名 单位

145 周 伦 大英县育英初级中学校

146 蒋昌志 四川省大英县育才中学

147 钱和军 四川省大英中学

148 罗小平 四川省大英中学

149 唐铭均 四川省大英中学

150 唐义普 四川省大英县中等职业技术学校

151 但为民 四川省大英县中等职业技术学校

152 林凤云 遂宁市船山区新桥镇凤台小学校

153 张 族 遂宁市船山区新桥镇凤台小学校

154 唐学著 遂宁市龙坪学校

155 陈 庆 遂宁市富源实验学校

156 李贵平 遂宁市船山区上宁学校

157 孟志华 遂宁市船山区上宁学校

158 李恒安 遂宁市船山区上宁学校

159 陈代明 遂宁市船山区上宁学校

160 刘 川 遂宁市广德初级中学校

161 谢嘉凡 遂宁市第八初级中学校

162 陈振华 四川省遂宁中学校

163 邓华东 四川省遂宁中学校

164 陈雪梅 遂宁市职业技术学校

165 邹芙蓉 遂宁市职业技术学校

166 赵 洪 四川省遂宁市第二中学校

167 姜泽平 遂宁市第四中学校

— 11 —

二、光荣从教 35年教师名单

序号 姓名 单位

1 罗 红 四川职业技术学院

2 黄 芳 四川职业技术学院

3 敬 萍 四川职业技术学院

4 蒋文彬 四川职业技术学院

5 翟 英 遂宁市船山区顺城街幼儿园

6 周桂华 遂宁市高升实验小学校

7 蒋晓琴 遂宁市高升实验小学校

8 谭晓君 遂宁市船山区裕丰街小学校

9 罗培艳 遂宁市船山区盐关街小学校

10 宋晓碧 遂宁市船山区顺南街小学校

11 杨凤英 遂宁市船山区城南小学校

12 王琼芳 遂宁市龙凤实验学校

13 谢晓红 遂宁市龙凤实验学校

14 李 萍 遂宁市船山区老池学校

15 闫 艳 四川省遂宁市第六中学

16 李云红 四川省遂宁市第六中学

17 杨 桦 遂宁市安居区聚贤镇中心幼儿园

18 何晓英 遂宁市安居区分水镇中心幼儿园

19 冯丽琼 遂宁市安居区分水镇中心小学校

20 吴 娟 遂宁市安居区东禅镇中心小学校

21 谢春燕 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

22 蒋琼秀 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

23 尹 芳 遂宁市安居区拦江镇九年义务教育学校

24 董泽琼 射洪市第二幼儿园

— 12 —

序号 姓名 单位

25 马小英 射洪市第三幼儿园

26 黄 俊 射洪市第三幼儿园

27 李 琼 射洪市第三幼儿园

28 王丽萍 射洪市第三幼儿园

29 丁小蓉 射洪市第四幼儿园

30 胥咏梅 射洪市第十幼儿园

31 赵丽慧 射洪市第十幼儿园

32 邹润珍 射洪市金华镇中心小学校

33 王 丽 射洪市金华镇中心小学校

34 刘冬梅 射洪市金家镇第一小学校

35 张德云 射洪市香山镇第一小学校

36 冯 英 射洪市青岗镇初级中学校

37 杨荣清 射洪市大榆镇古井小学校

38 任玉霞 射洪市文升镇中心小学校

39 龙秀琼 射洪市武安镇文聚小学校

40 陈 丽 射洪市武安镇陈古小学校

41 曹琼华 射洪市瞿河镇万林小学校

42 文晓君 四川射洪经开区第一小学校

43 龚春霞 四川射洪经开区第一小学校

44 何中碧 射洪市第二小学校

45 陈晓苹 射洪市第二小学校

46 鲁 明 射洪市第四小学校

47 于小珍 射洪市第四小学校

48 杜红梅 射洪市第四小学校

49 黄 兰 射洪市第四小学校

— 13 —

序号 姓名 单位

50 张 艾 射洪市第四小学校

51 杨春霞 射洪市第四小学校

52 何 涛 射洪市第六小学校

53 张丽萍 射洪市第六小学校

54 喻桂先 四川美丰射洪实验学校

55 杨玉会 四川美丰射洪实验学校

56 吴 理 四川美丰射洪实验学校

57 杨家兰 射洪沱牌实验学校

58 邓 琼 射洪沱牌实验学校

59 税国华 射洪沱牌实验学校

60 钱 豪 射洪市官升学校

61 何传清 射洪市官升学校

62 钱红霞 四川省射洪市太和中学

63 刘春光 四川省射洪市太和中学

64 任 秋 四川省射洪市职业中专学校

65 汪秋菊 四川省射洪市职业中专学校

66 蒲长缨 四川省蓬溪中学校

67 杨友琼 四川省蓬溪实验中学

68 梅秀蓉 四川省蓬溪实验中学

69 赵翠华 四川省蓬溪实验中学

70 文 霞 蓬溪县机关幼儿园

71 陈 业 蓬溪县下河小学校

72 李桂清 蓬溪县下河小学校

73 田小蓉 蓬溪县实验小学校

74 蒲 杰 蓬溪县竹林桥小学校

— 14 —

序号 姓名 单位

75 唐艳梅 蓬溪县蓬南镇明德小学校

76 何 娴 蓬溪县常乐镇小学校

77 黄 岚 蓬溪县天福镇小学校

78 赵俊杰 蓬溪县天福镇小学校

79 宋冰梅 蓬溪县红江镇学校

80 胡 莲 蓬溪县任隆镇小学校

81 屈春兰 蓬溪县高升乡小学校

82 邓 智 蓬溪县明月镇小学校

83 舒 婧 蓬溪县宝梵镇龙洞学校

84 姜云兰 蓬溪县宝梵镇龙洞学校

85 杨 婷 蓬溪县宝梵镇龙洞学校

86 杨清书 蓬溪县宝梵镇龙洞学校

87 李群策 蓬溪县大石镇学校

88 刘 丹 蓬溪县蓬南镇初级中学校

89 张光兰 蓬溪县文井镇初级中学校

90 陈文华 大英县天星幼儿园

91 杨 丽 大英县盐华小学

92 罗开艳 大英县盐华小学

93 陈 颖 大英县盐华小学

94 唐莉君 大英县盐华小学

95 杜海燕 四川省大英中学

96 蔡 青 遂宁高级实验学校外国语学校

97 韩亚军 遂宁高级实验学校外国语学校

98 胡学君 遂宁高级实验学校外国语学校

99 赵文华 遂宁高级实验学校外国语学校

— 15 —

序号 姓名 单位

100 魏继红 遂宁高级实验学校外国语学校

101 胡 岚 遂宁市船山区上宁学校

102 杨明容 遂宁市富源实验学校

103 张 洁 遂宁市龙坪学校

104 罗成君 遂宁市第七中学校

105 田丽军 遂宁市船山区仁里小学校

106 刘珍菊 遂宁市船山区仁里小学校

107 徐 萍 遂宁市船山区仁里小学校

108 谭 利 遂宁市船山区仁里小学校

109 王凤琼 四川省遂宁中学校

110 梁 娜 四川省遂宁中学校

111 邓 蓉 四川省遂宁中学校

112 李 红 四川省遂宁中学校

113 漆 英 遂宁市职业技术学校

114 刘红梅 遂宁市职业技术学校

115 王 静 四川省遂宁市第二中学校

116 张 铃 四川省遂宁市第二中学校

117 魏晓玲 四川省遂宁市第二中学校

118 向玉文 四川省遂宁市第二中学校

119 潘明英 遂宁市第四中学校